

Fragen & Antworten
SBH UVO ÖA 028-21 DK
Ebelingplatz 8
WC-Trennwände

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung zu diesem Verfahren werden Vertragsbestandteil.

Frage 1 vom 09.06.21:

Nach unseren Kenntnissen wird in den Schulen Hamburgs der Einbau von Fingerklemmschutz für die WC- Trennwandanlagen gefordert.

In dieser Ausschreibung ist jedoch keiner verlangt. Ist das so beabsichtigt?

Antwort vom 15.06.21:

Nein, dies war nicht beabsichtigt, die Anforderung trifft zu. Die Türen von WC-Kabinen sind nach der Leistungsbeschreibung Bau (LBBAU) mit beidseitigem Klemmschutz auszuführen.

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen. Bitte nehmen Sie keine Änderung im LV vor. Es gilt mit Abgabe des Angebotes in o.g. Position der hier formulierte Positionstext als geschuldet.

Frage 2 vom 17.06.21:

Welche Anlagenhöhe wird gewünscht? 2650 mm oder 2900 mm?

Antwort vom 22.06.21:

In der Pos. 16.01.02 wird die Anlagengesamthöhe mit 2900 mm beschrieben.

Frage 3 vom 21.06.21:

können wir zu unserer Frage vom 17.06. noch eine Antwort erhalten?

Leider sind die Angaben zur Anlagenhöhe nicht eindeutig.

Welche Höhe ist bei Pos. 01.01 anzubieten?

- a) 2150 mm
- b) 2650 mm

Welche Gesamthöhe ergibt sich bei Pos. 01.02 mit dem hier angegeben Plattenaufsatz von 0,50 m?

- a) $2150 \text{ mm} + 500 \text{ mm} = 2650 \text{ mm}$
- b) $2650 \text{ mm} + 500 \text{ mm} = 3150 \text{ mm}$
- c) Laut Positionstext 2900 mm. Dann wäre die Höhe bei Pos. 01.01 allerdings 2400 mm.

Antwort vom 22.06.21:

Es ist tatsächlich von a) auszugehen und die Angabe 2900 mm in Pos. 01.02 ist fehlerhaft.

Es ist die Höhe von $2150 \text{ mm} + 500 \text{ mm} = 2650 \text{ mm}$ anzubieten.



Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen. Bitte nehmen Sie keine Änderung im LV vor. Es gilt mit Abgabe des Angebotes in o.g. Position der hier formulierte Positionstext als geschuldet.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Frage vom 21.06.21 gewertet und gilt als geschuldet.